

Informacja Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym - realizacja uchwał i wniosków.

Uchwały z VI sesji Rady Gminy z dnia 13 maja 2019 r. zostały przekazane do nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej i Prokuratora Rejonowego.

W Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zostały opublikowane uchwały w sprawie:

- obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych na stanowiskach dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach publicznych,
- ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Włoszakowice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,
- określenia zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom bezdomnym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszakowicach w Schronisku Osób Bezdomnych w Lesznie,
- zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości ich wynagrodzenia,
- zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości ich wynagrodzenia.

Organy nadzoru rozstrzygnięć nadzorczych nie wydały. Regionalna Izba Obrachunkowa wystąpiła o przekazanie materiału dotyczącego głosowania nad uchwałami w sprawie zarządzenia poboru podatku i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i potwierdzenia czy w głosowaniu nie uczestniczyła osoba wskazana na inkasenta ww. podatków i opłaty. Materiał z przebiegu głosowania został przekazany. Innych uwag nie było.

Na sesji radni zgłosili następujące interpelacje, wnioski:

Radna Izabela Gbór złożyła wnioski w sprawach: funkcjonowania oddzielnie biblioteki szkolnej i publicznej w Bukówcu Górnym, wyjaśnienia zasad funkcjonowania pracowni kuchennej przy szkole w Bukowcu Górnym oraz wniosek w sprawie umieszczenia znaków drogowych ograniczających prędkość na ul. Pawłowskiego w Bukówcu Górnym.

Wnioski przekazano odpowiednio dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Bukówcu Górnym, dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej oraz kierownikowi Zarządu Dróg Gminnych. Odpowiedź dyrektora Szkoły Podstawowej w załączniku. Odpowiedzi od dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej jeszcze nie uzyskano.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych poinformował, że na ul. Pawłowskiego w Bukówcu Górnym zostaną ustawione znaki i ograniczenia prędkości do 30 km/h.

Radna Irena Przezbór złożyła interpelacje w sprawach stanu drogi we wsi Boszkowo, ustawienia znaku pomiaru prędkości w tej miejscowości od strony Bucza, destrukcji asfaltu na drodze w Boszkowie-Letnisku. Interpelacje przekazano do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. Odpowiedzi jeszcze nie uzyskano.

Radna Aneta Szaferska - Poczekaj złożyła interpelacje w sprawach: ustawienia znaków ograniczenia prędkości w Boguszynie od strony wjazdu ze Śmigła, usytuowania znaków

drogowych na ul. Kurpińskiego we Włoszakowicach, zagospodarowania terenu wokół rzeźby „rybaka” w Dominicach oraz wniosek o obcięcie krzewów przy jezdni w Dominicach do pola kempingowego i oświetlenie uliczne na ww. odcinku.

Interpelacje przekazano do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego i kierownika Zarządu Dróg Gminnych. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego odpowiedzi jeszcze nie udzielił.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych poinformował, że:

- 1) krzewy ograniczające pieszym przejście w kierunku pola kempingowego zostaną w najbliższym czasie obcięte,
- 2) oświetlenie uliczne oraz chodnik w kierunku Włoszakowic zostały zaplanowane do wykonania na drugą połowę 2020 r. (pismo Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 31.01.2019 r.),
- 3) zagospodarowanie placu przy rzeźbie zostanie przyjęte do planu finansowego na rok 2020 do wykonania w pierwszej połowie roku.

Radny Zenon Poloch - złożył wniosek o podwyższenie diety sołeckiej. Radnemu udzielono odpowiedzi jak w załączniku.

WÓJTA
mgr Robert Kasperczak

Włoszakowice, 2019-06-10

Bukowiec Górny, 4.06.2019r

S.P. 071.31.1.2019



Wójt Gminy Włoszakowice
Pan Robert Kasperczyk

W odpowiedzi na pismo BOOG: 0003.10.2019 z dnia 24 maja 2019 roku.
Wyjaśnienie:

W arkuszu organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2016/2017 zaplanowano 10 godzin dla osoby, która była pracownikiem biblioteki publicznej. W szkole nie był zatrudniony nauczyciel biblioteki szkolnej. Szkoła nie dysponowała własnym pomieszczeniem biblioteki szkolnej. Było to niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

W dniu 5 października 2017 roku została przeprowadzona kontrola przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Lesznie, która dotyczyła „Prawidłowości organizacji i funkcjonowania biblioteki szkolnej”. W protokole kontroli planowanej nr DL.5532.41.2017 przeprowadzonej 5 października 2017 r. w części „Opis ustalonego stanu faktycznego” zostało zapisane:

„W związku z wyjaśnieniami dyrektora szkoły odstąpiono od wydania zalecenia dotyczącego zapewnienia uczniom możliwości korzystania z biblioteki, zgodnie z art. 103 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59; z późn. zm.). Ustalono, że dyrektor szkoły w roku szkolnym 2017/2018 zapewnił uczniom możliwość korzystania z biblioteki szkolnej. W arkuszu organizacji szkoły na rok szkolny 2017/2018 uwzględniono godziny dla nauczyciela biblioteki szkolnej.”

Jednocześnie informuję, że w arkuszu organizacji pracy szkoły jest przydzielonych 5 godzin pracy nauczyciela bibliotekarza, a nie jak podano 1 godzina tygodniowo. Po kontroli jaką przeprowadziłem w bibliotece szkolnej stwierdzam, że nie brakuje lektur szkolnych, a każde jednorazowe braki są natychmiast uzupełniane poprzez zakup danej pozycji lub wypożyczenie z innej biblioteki. Obecnie biblioteka szkolna działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Z pracowni kuchennej korzystają dzieci uczące się w Szkole Podstawowej im. ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym. Uczniowie uczą się przyrządzać posiłki na zajęciach technicznych i zajęciach w ramach świetlic terapeutycznych. Salka konferencyjna jest przeznaczona m.in. na rady pedagogiczne, rady szkoleniowe,

spotkania z rodzicami, spotkania z ciekawymi osobistościami, konkursy, wigilie klasowe, wieczory filmowe itp. Pracownia kuchenna nie będzie udostępniana na imprezy okolicznościowe.

Informuję jednocześnie, że w dniu 23 czerwca na moje zaproszenie spotkałem się z radnymi: panią Izabellą Gbór oraz panem Mariuszem Szadym. Na spotkaniu wszystko szczegółowo wyjaśniłem.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej w Bukowcu Górnym
Daniel Pusecki
mgr Daniel Pusecki



**Wójt Gminy
Włoszakowice**

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

T 65 52 52 999

F 65 53 70 106

✉ gmina@wloszakowice.pl

Włoszakowice, 2019-05-24

BOOG: 0003.13.2019

**Pan
Zenon Poloch
Radny Gminy Włoszakowice**

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na VI Sesji Rady Gminy Włoszakowice w sprawie podwyższenia diety sołeckiej informuję, że w budżecie gminy na 2019 rok nie zaplanowano podwyżki diet dla sołtysów.

Ponadto nie ma wolnych środków jakie można by przeznaczyć na ten cel.

WÓJT

mgr Robert Kasperczak